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W dniach 8 – 12 maja nasza szkoła miała przyjemność gościć uczestników programu          

Erasmus + pt. Stand up for your rights! z Portugalii, Turcji, Włoch i Rumunii. Uczniowie 

wraz z nauczycielami przybyli do Giżycka w celu realizacji tematyki projektu, który 

w polskiej części dotyczył praw człowieka. Dodatkowo nasi goście mieli możliwość 

poznawać polską kulturę, jedzenie oraz gościnność. 

W poniedziałek przywitaliśmy gości występami naszych małych artystów z klas 

młodszych. Dzieci tańczyły mazurski taniec Szot, krakowiaka oraz śpiewały szanty. 

Następnie wszyscy uczestnicy projektu wykonali quiz pt. What do you know about Poland?/ 

Co wiesz o Polsce? Realizując projekt, którego główną tematyką są prawa obywatelskie 

i demokracja, odwiedziliśmy przedstawiciela władz lokalnych Burmistrza Miasta Giżycko, 

Pana Wojciecha Iwaszkiewicza, który opowiedział o zasadach funkcjonowania 

demokratycznych władz samorządowych. Popołudniu uczestnicy poznawali najważniejsze 

miejsca w mieście biorąc udział w grze plenerowej Find the teachers/ Znajdźcie 

nauczycieli. Nauczyciele czekali na uczniów na Wieży Ciśnień, która była ostatnim punktem 

zadania.  

Wtorek postanowiliśmy spędzić podziwiając mazurską przyrodę, a więc udaliśmy się 

do Woliska, żeby obejrzeć żubry. Pływaliśmy też statkiem po mazurskich jeziorach. Po 

powrocie zjedliśmy pyszny posiłek w lokalnej restauracji. Tego dnia uczestnicy mogli poczuć 

się jak uczniowie naszej szkoły, ponieważ wzięli udział w lekcji języka polskiego, 

angielskiego oraz uczyli jakie się zasad udzielania pierwszej pomocy. 

Środę spędziliśmy w Gdańsku. Zwiedziliśmy z przewodnikiem piękną, historyczną 

gdańską starówkę. Następnie udaliśmy się do Europejskiego Centrum Solidarności. 

Najpierw zjedliśmy tam obiad, by mieć siłę na zwiedzanie wystawy poświęconej historii 

Solidarności oraz zmianom, jakie dokonały się pod jej wpływem w Europie Środkowej 

i Wschodniej. Rozmawialiśmy o ustrojach państwowych, o tym, jak jednostki i narody mogą 

walczyć o swoje prawa i demokrację poprzez strajki i manifestacje.  

Czwartek był dniem warsztatowym. Rano udaliśmy się na Twierdzę Boyen, gdzie 

ozdabialiśmy kubeczki i odpoczywaliśmy po bardzo intensywnym dniu w Gdańsku.              
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Po obiedzie rozpoczęliśmy warsztaty związane z łamaniem praw człowieka na świecie            

i w krajach, z których pochodzimy. Każda grupa przygotowała wcześniej prezentację na ten 

temat. Następne zadanie polegało na wylosowanie przez grupę młodzieży przykładu łamania 

praw człowieka i przygotowanie „żywej rzeźby” na tyle obrazowo, by pozostali mogli 

odgadnąć jakie to prawo.  

W piątek od rana ciężko pracowaliśmy nad wybranymi z Powszechnej Deklaracji 

Praw Człowieka prawami. Uczestnicy w grupach musieli zastanowić się, które prawa są 

absolutne  i nie mogą być łamane w żadnym aspekcie, a przy których mogą zdarzyć się jakieś 

odstępstwa. Grupy przygotowały argumenty uzasadniające swoje zdanie, co przydało się 

podczas dyskusji na forum. Po dyskusji nasi goście wykonali ponownie quiz pt. What do you 

know about Poland?/ Co wiesz  o Polsce? Miło było zauważyć, że ich wiedza o naszym kraju 

przez tydzień znacząco wzrosła. Zakończyliśmy mobilność poprzez uroczyste rozdanie 

wszystkim certyfikatów uczestnictwa. Jednakże nie wypuściliśmy jeszcze naszych gości do 

domu, przygotowaliśmy dla nich warsztaty robienia pierogów, które okazały się dobrym 

pomysłem, ponieważ uczniowie bardzo się zaangażowali w przygotowanie dania. Wieczorem 

spotkaliśmy się na pożegnalnej kolacji z przepysznym tortem.  
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